
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kochani Parafianie i Bracia i Sio-
stry adorujący Najświętszy Sakra-
ment.  
 

W tych daniach mija 5 lat od 
powstania w naszej Parafii Brac-
twa Adoracji Najświętszego 

Sakramentu. Warto jednak zau-
ważyć, że głównym akcentem 
uroczystości jubileuszowej nie 
jest jubileusz Bractwa Adoracyj-
nego tylko Jubileusz Adoracji 
Najświętszego Sakramentu - 
Spotkanie Jezusa z Adorują-
cymi. Bractwo bowiem tworzy 
wspólnotę Apostołów, którzy 
przez Chrystusa powołani są do 
przebywania z Nim w czasie ado-
racji i jest „tylko” narzędziem  
w ręku Boga. Bardzo pięknie 
dziękuję Bogu w Trójcy Jedy-
nemu za dar ADORACJI i możli-
wość przebywania przed Naj-
świętszym Sakramentem w na-
szym kościele przez tyle godzin  
w ciągu tygodnia. Dziękuję 
wszystkim adorującym i tym, któ-
rzy modlą się często i regularnie 
uwielbiając Boga i wypraszając 
łaski. Dziękuję za to, że stwarzają 
warunki dla ludzi będących w po-
trzebie i tęskniących za Bogiem, 
że mogą w każdej chwili - w go-
dzinach popołudniowych i wie-
czornych - wstąpić do kościoła  
i skłonić głowę przed Bogiem i od-
dać Jezusowi swoje serce, życie  
i codzienne troski.  

 
 

WYDANIE SPECJALNE - 18 PAŹDZIERNIKA 2020r. 
(do użytku wewnętrznego) 

 

  

OD REDAKCJI 
 

     13 października 2019 r. w naszej 
parafii odbyła się podniosła uroczy-
stość, podczas której Generał Zgro-
madzenia św. Michała Archanioła 
ks. Dariusz Wilk poświęcił figurę 
świętego Michała Archanioła za-
wierzając Jego opiece nasze miasto 
i mieszkańców.  
     Obchodzimy także jubileusz  
5-lecia istnienia w naszej parafii 
Bractwa Adoracji Najświętszego 
Sakramentu, które powstało z po-
trzeby serc parafian i osób nawie-
dzających nasz kościół.  
Obu rocznicowym wydarzeniom 
poświęcamy specjalne wydanie 
„Naszego Słowa”.  
 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



       Niech Bóg będzie uwielbiony 
w postaci, cnotach i waleczności 
św. Michała Archanioła, któremu 
rok temu – 13 października – uro-
czyście oddaliśmy pod opiekę na-
sze miasto Stalowa Wola. Uro-
czystości jubileuszowe niech nas 
wszystkich prowadzą drogą sa-
kramentów, modlitwy i uwielbie-
nia do Boga Ojca, któremu odda-
jemy nasze życie.  
 

Wasz Proboszcz 

 
 

 
Przed tak wielkim Sakramentem 
Upadajmy wszyscy wraz, 
Niech przed  
Nowym Testamentem 
Starych praw ustąpi czas. 
Co dla zmysłów niepojęte, 
Niech dopełni wiara w nas. 
Bogu Ojcu i Synowi 
Hołd po wszystkie nieśmy dni. 
niech podaje wiek wiekowi 
Hymn triumfu, dzięki, czci. 
A równemu im Duchowi 
Niechaj wieczna chwała brzmi.  
 
 

 

„Bóg dał kapłanom taką moc, 
jakiej nie użyczył  
ani aniołom, ani archaniołom: 
tym, co mieszkają  
na ziemi, zlecił, by szafowali 
tym, co jest w niebie.“   

św. Jan Chryzostom 
 
 

SŁOWO 
KS. MARKIEWICZA 

 

Pan Jezus w Naj-

świętszym Sakra-

mencie zasługuje na 

najgłębszą cześć  

i największe uwiel-

bienie. Jest bowiem 

Stworzycielem, Pa-

nem i Zbawcą naszym, umiłował nas 

miłością najtkliwszą i nieskończoną. 

Gdy w kościele wystawiona jest Ho-

stia w monstrancji albo gdy podno-

szona jest we Mszy św., z miłością  

w sercu spoglądajmy na Nią.  
Szczęśliwi słudzy Twoi, którzy stoją 

przed Tobą. Szanujmy kapłanów, al-

bowiem oni w najwyższy sposób 

służą Najświętszemu Sakramentowi.  

 

 

 

 

 

 



 

Pięć lat temu  

w naszej parafii 

rozpoczęła się cu-

downa podróż. 

Dlaczego podróż? 

Przede wszystkim 

dlatego, że życie 

chrześcijanina zaczyna się od spo-

tkania z Panem Jezusem. Od tego 

spotkania zależy bardzo wiele,  

a zwłaszcza to, czy pójdę za głosem 

Pana, czy dam Mu się prowadzić. 

Nie jest łatwo iść dobrą drogą, jeżeli 

się idzie samotnie. Dlatego tak 

ważne jest, aby podążać za Tym, 

który zna właściwy kierunek, wsłu-

chiwać w głos, który wie najlepiej, 

co jest dobre i przytulać się do serca, 

które kocha najpełniej. Regularna 

adoracja - to taka podróż, którą 

każdy z adorujących nie zamieniłby 

na żadną inną. Dziękując Panu 

Bogu za tak wspaniały dar dla na-

szej parafii, składamy także ser-

deczne Bóg zapłać moderatorowi, 

Wielebnemu Ks. Mieczysławowi za 

prowadzenie naszej wspólnoty, 

wspieranie słowem i czynem. Dzię-

kujemy również wszystkim, którzy 

przyczynili się do trwania adoracji  

i umożliwienia spotkania z Panem 

Bogiem w Najświętszym Sakra-

mencie, wszystkim parafianom  

i mieszkańcom Stalowej Woli.  
Klaudiusz Wilkos 

superior bractwa 

HISTORIA BRACTWA 
 

Bractwo po-
wstało z ini-
cjatywy ks. 

Mieczysława 
Proboszcza 

naszej para-
fii, przy 
wsparciu Ma-

rianny Gąsiorek z Warszawy. 
Kandydaci na członków Bractwa 
złożyli deklaracje z własnoręcz-
nym podpisem i 16 października 
2015 roku podjęli pierwszą służbę 
u stóp Jezusa Eucharystycznego. 
Patronem wspólnoty jest  
bł. ks. Bronisław Markiewicz,  
a głównym celem jest kult Naj-
świętszego Sakramentu oraz 
dziękczynienie i uwielbienie 
Chrystusa za dar Eucharystii  
i Kapłaństwa. Moderatorem jest 
Proboszcz ks. Mieczysław Kucel, 
pierwszym superiorem był Miro-
sław Walec, a obecnie Klaudiusz 
Wilkos. Koordynatorami odpo-
wiedzialnymi za ciągłość adoracji 
są: Jadwiga Szafran, Anna Bed-
narz, Bernadeta Walec, Anna  
Zaguła i Krzysztof Kozioł. Wspól-
nota Bractwa liczy 89 osób. 
 

świadectwa …. 
 

Od ponad dwóch lat przychodzę 
do naszego kościoła, by w godzi-
nach wieczornych adorować Pana 
Jezusa w Najświętszym Sakra-
mencie. Zanim odkryłam ten cu-
downy dar całe lata wieczorami 

 

CUDOWNA PODRÓŻ 
 

 

 

 

 

 



„adorowałam” mój telewizor,  
z którego spływał na mnie niepo-
kój i zamęt ogarniający moje serce 
i moją duszę. Podczas adoracji 
pojęłam co jest najważniejsze  
i najpiękniejsze w życiu. (WK) 
 
 
 
 
 

Jak cudownie jest ujrzeć światło 
pośród ciemności. Jak latarnia 
morska wskazuje, tym co na 
wzburzonych falach szukają drogi 
do bezpiecznej przystani, tak - 
oświetlony do późna nasz kościół 
– wskazuje wątpiącym, zasmuco-
nym i osamotnionym pewną 
drogę do Tego, który jest Świa-
tłem świata, Panem panów, Kró-
lem królów. 
On jest bezpieczną „przystanią”  
i domem dla zagubionych. Wy-
starczy tu wejść, aby się o tym 
przekonać. Upaść na kolana i ad-
orować…. Adorować. (K.K) 
 
 
 
 
 
 

Pan Jezus, mój Bóg, mój 
Stwórca, Przyjaciel... 
   Wszystko co piszę jest niczym  
w porównaniu z tym, co z Tobą 
przeżyłam w ciągu tych czterech 
lat, gdy do Ciebie przychodzę.  
Od lutego 2016 r. dałeś mi wyjąt-
kową godzinę w ciągu tygodnia,  
a ja nazwałam ją randkami  
z Tobą, bo to jest moja godzina  
z Tobą, kiedy Ty jesteś dla mnie,  
a ja dla Ciebie. Tobie dziękuję za 
zaproszenie i mojej koleżance, 
która mi o tym powiedziała. Przy-
chodziłam do Ciebie już 

wcześniej, ale bez wyraźnej dekla-
racji. Przychodziłam wtedy kiedy 
chciałam i miałam czas. Najtrud-
niejsze było zobowiązać się i pod-
pisać  
z imienia i nazwiska, że zawsze  
o jednej godzinie, każdego  tygo-
dnia, w tym samym dniu będę  
u Ciebie. Jak już się to stało, po-
szła fala łaski - Ty i ja o tym 
wiemy. Tęskniłam, nie wiedząc, 
że tęsknię, a Ty czekałeś na moją 
decyzję. 
   Panie Jezu, Ty jedyny na całym 
świecie, nigdy, ale to nigdy mnie 
nie zostawiłeś. Nigdy, ale to nigdy 
nie odwróciłeś się ode mnie. Na-
wet wtedy, gdy zmęczona - męczy-
łam się siedząc w ławce i czeka-
łam, aż minie ta godzina. Było mi 
trudno myśleć o Tobie i mówić do 
Ciebie, bo w myślach zajmowałam 
się sobą. A Ty mimo wszystko 
cierpliwie czekałeś, aż Cię zau-
ważę, aż popatrzę na Ciebie. Nie 
miałeś żalu, ani pretensji, żad-
nego wyrzutu. Czasem było mi 
przykro, że przychodząc do Cie-
bie, mówię i myślę tylko o sobie. 
Bo czymże jest adoracja? To za-
chwyt, to wpatrzenie, to słuchanie 
Kogoś z kim się spotykamy, z kim 
rozmawiamy, do Kogo przycho-
dzimy. Uczyłeś mnie powoli jak to 
się robi. I uczysz dalej. Panie Jezu, 
przepraszam Cię, że zmarnowa-
łam tyle Twych słów, tyle łask, na-
tchnień, które mi dałeś. Ty wiesz, 
że już nie umiem bez Ciebie żyć.  
   Jubileusz Bractwa to podsumo-
wanie czasu, który minął. Pisząc 



te słowa, upadam na kolana przed 
Tobą Panie Jezu, pochylam twarz 
do Twoich stóp i dziękuję za każde 
Twoje przytulenie, kiedy zalewa-
łam się łzami, żaliłam się, bo ktoś 
mnie zranił, zostawił, gdy nie ra-
dziłam sobie ze wszystkim  
i z niczym, a Ty przytulałeś mnie 
do Swej piersi i mówiłeś: 
Dziecko... już dobrze. Wychodząc 
z kościoła wiedziałam, że jest do-
brze, że mnie słyszysz i pilnujesz, 
że JESTEŚ.  
   Panie Jezu dziękuję Ci za ponad 
200 błogosławieństw. Może  
to dziwne, że podaję tę liczbę, ale 
łączy się ona z moją godziną ado-
racji. Każdego dnia o godz. 22 
przed schowaniem Najświętszego 
Sakramentu kapłan udziela  
błogosławieństwa.  Panie Jezu po-
nad 200 razy przyjęłam Twoje 
błogosławieństwo. Przyjęłam  
je nie tylko dla siebie. Pomyśla-
łam, że chcę Ci pomóc, chcę Cie-
bie nieść do i dla innych. Postano-
wiłam, że w momencie błogosła-
wieństwa, będę Ciebie prosić, 
żeby ono spoczęło na ludziach,  
z którymi miałam kontakt dziś  
i będę miała jutro. I za to też Ci 
bardzo dziękuję.  
   Panie Jezu, rozpal ludzkie serca 
miłością, wzbudź w nich pragnie-
nie adorowania Ciebie. Każdego 
dnia od 15 do 22 godz. czekasz  
na każdego i chcesz dawać, wciąż 
dawać. Jeżeli mi pozwolisz, 
umocnisz i dasz błogosławień-
stwo, pragnę Ci dalej pomagać  
i zachęcać innych. Kocham CIĘ. 

Jezusa ukrytego mam  

w sakramencie czcić, wszystko 

oddać dla niego, Jego miłością 

żyć. Znana od pokoleń pieśń  

o Jezusie w Najświętszym Sakra-

mencie przedstawia codzienność  

w naszej parafii Trójcy Świętej. 

Codziennie, od poniedziałku do 

piątku, tak wiele osób z naszej  

parafii i naszego miasta w ciszy  

adoruje Świętą Obecność Jezusa 

w Najświętszym Sakramencie. 

Dzięki Bractwu Adoracji Naj-

świętszego Sakramentu każdy 

może przyjść do naszego ko-

ścioła i być w ciszy w Świętej 

Obecności Jezusa Eucharystycz-

nego. I tak często możemy 

wspólnie głośno adorować Je-

zusa Obecnego w Najświętszym 

Sakramencie. Wspólna głośna 

adoracja Najświętszego Sakra-

mentu na co dzień jednoczy 

mieszkańców naszej parafii  

i wszystkie wspólnoty parafialne. 

W każdą pierwszą niedzielę mie-

siąca po każdej Eucharystii 

wspólnie adorujemy Jezusa  

 

JEZUSA UKRYTEGO 
 

 

 

 



w Najświętszym Sakramencie.  

W każdą ostatnią niedzielę mie-

siąca, po Eucharystii w intencji 

miasta Stalowa Wola kolejne 

wspólnoty parafialne prowadzą 

adorację Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie. I tak często mo-

żemy wspólnie głośno adorować 

Jezusa w Najświętszym Sakra-

mencie w czasie codziennych na-

bożeństw. Adorujemy Jezusa  

w czasie nieszporów w pierwszą 

niedzielę miesiąca ze zmianą  

tajemnic różańcowych. I w 

pierwszą sobotę miesiąca, kiedy 

mężczyźni z naszej parafii i ca-

łego miasta biorą na swoje ra-

miona figurę Matki Bożej Fatim-

skiej i idą w cichej modlitwie ró-

żańcowej ulicami naszego mia-

sta. Wspólna codzienna cicha  

i głośna adoracja Jezusa Obec-

nego w Najświętszym Sakramen-

cie jest modlitwą uwielbienia  

i dziękczynienia. Jest modlitwą 

przeproszenia za grzechy nasze  

i całego świata i jest modlitwą 

prośby o łaskę i dar pobożnego 

życia. O dar codziennego życia  

w łasce Boga w Trójcy Jedynego 

dla nas i naszych rodzin, dla osób 

bliskich i spotykanych codzien-

nie. Dla wszystkich mieszkań-

ców naszej parafii i naszego mia-

sta. 
BK 

 

 

Maryja z 

nieba ota-

cza opieką 

szczególną 

czcicieli 

Najświętszego Sakramentu – na-

pisał ojciec Jacek Woroniecki. 

Codzienność przeżywana z Ma-

ryją prowadzi do Jezusa Eucha-

rystycznego. Adoracja Świętej 

Obecności Jezusa w Najświęt-

szym Sakramencie jest zapowie-

dzią jaka będzie wieczna obec-

ność w Świętej Obecności Maryi 

i Najświętszej Obecności Boga  

w Trójcy Jedynego w niebie. Ad-

oracja Świętej Obecności Jezusa  

w Najświętszym Sakramencie 

jest zapowiedzią życia wiecz-

nego.  Wieczne życie to całko-

wita akceptacja, spełnienie 

wszystkich pragnień i pełne by-

cie sobą. Całkowita szczerość  

i wypowiedzenie wszystkich 

uczuć i emocji. Całkowite bez-

pieczeństwo, zapomnienie o bólu  

i cierpieniu. To wieczne życie  

w niebie w obecności Maryi i Je-

zusa. Przygotowaniem do wiecz-

nej obecności z Maryją i Jezusem 

jest codzienne oddanie całego 

życia Jezusowi przez ręce Maryi. 

 

ADORACJA – ZAPOWIEDZ 
WIECZNOŚCI 

 

 

 

 



I adoracja Świętej Obecności Je-

zusa w Najświętszym Sakramen-

cie, zapowiadająca jaka będzie 

wieczna obecność w niebie.  
BK 

 

– Jeżeli 

chcemy 

znaleźć 

Boga, 

spieszmy 

przed Naj-

świętszy Sakrament – to słowa 

ojca Wenantego Katarzyńca. 

Słowa przyjaciela ojca Maksymi-

liana Kolbego, któremu założy-

ciel Niepokalanowa dziękował 

za pomoc w powstaniu i rozwoju 

„Rycerza Niepokalanej.” Słowa 

młodego polskiego świętego, 

szczególnie lubianego i kocha-

nego przez młodzież, uczniów  

i studentów. – Adoracja to nad-

zwyczajny objaw miłości Pana 

Boga – to słowa ojca Wenantego 

właśnie dla ciebie. Przyjdź do na-

szego kościoła parafialnego na 

adorację Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie.  

Jeśli chcesz znaleźć Boga, spiesz 

przed Najświętszy Sakrament. 
 BK 

ŚWIĘTY MICHALE, 
CHROŃ STALOWĄ WOLĘ 

 
13 paź-
dziernika 
2019 -  
w obec-

ności 
licznie 

zgroma-
dzonych 

wier-
nych, po-
licji, któ-
rej patro-
nem jest 

św. Michał, straży pożarnej, 
prezydenta miasta Lucjusza 
Nadbereżnego, przewodniczą-
cego Rady Miasta, szkolnych 
pocztów sztandarowych, ducho-
wieństwa i wspólnot parafial-
nych odbyła się podniosła uro-
czystość zawierzenia miasta 
opiece świętego Michała Archa-
nioła i poświęcenie figury Księ-
cia Niebieskiego. Wzorowany 
na figurze we włoskim sanktua-
rium w Gargano, wykonany  
z blachy miedzianej, ponad pię-
ciometrowy monument stanął 
na szczycie świątyni, nad głów-
nym wejściem do kościoła. Po-
święcenia i aktu zawierzenia do-
konał Przełożony Generalny 
Zgromadzenia Św. Michała 
Arch. ks. Dariusz Wilk. 
 

 

 

 

 

SPIESZMY PRZED 
NAJSWIETSZY SAKRAMENT 

 

 

 

 

 

 



 

 

POTĘŻNY PATRON 

W Polsce jest 222 miejscowości, 

które swoją nazwę zawdzięczają 

św. Michałowi. 

Ponad 300 kościołów ma go za 

swojego patrona. 

Jego wizerunek umieszczono  

w herbach 11 miast. 

Św. Michał archanioł  jest patro-

nem: Anglii, Austrii, Francji, Hisz-

panii, Niemiec, Węgier, Małopol-

ski; diecezji łomżyńskiej; Amster-

damu, Łańcuta; Sanoka, Mszany 

Dolnej. 

Jest też opiekunem mierniczych, 

radiologów, rytowników, szermie-

rzy, szlifierzy, złotników, żołnie-

rzy, policjantów. Jest także patro-

nem dobrej śmierci.  

W ikonografii św. Michał Archa-

nioł przedstawiany jest w tunice  

i paliuszu, w szacie władcy, jako 

wojownik w zbroi. Skrzydła św. 

Michała są najczęściej białe, nie-

kiedy pawie. Włosy upięte opaską 

lub diademem. Jego atrybutami są: 

globus, krzyż, laska, lanca, miecz, 

oszczep, puklerz, szatan w postaci 

smoka u nóg, tarcza z napisem: 

Quis ut Deus – „Któż jak Bóg”  
 

Walka, która na niebie  

kiedyś się odbyła, 

Dotąd się jeszcze w świecie  

Bożym nie skończyła. 

Ciemność walczy  

z światłością,  

zło się ciągle sroży 

I chce świat opanować,  

znieść porządek Boży. 

Bo tu chodzi o dusze,  

by się nie dostały 

Na trony, które w niebie  

duchy postradały. 

Książę niebios, Michale,  

Tobie jest moc dana 

Przeciw zasadzkom  

wszelkimi złości szatana. 

Tyś odwiecznym zwycięzcą  

i pogromcą złego, 

Skróć władzę, zetrzyj pychę smoka 

przeklętego.  
 

 

 

 

ODDANIE SIĘ  
ŚW. MICHAŁOWI ARCHANIOŁOWI 
 
Św. Michale Archaniele Cie-
bie dziś obieram za swego orę-
downika i patrona. Postana-
wiam Cię czcić i usilnie sze-
rzyć Twoją cześć. Broń mnie w 
godzinie pokusy. Bądź moją 
mocą przez całe życie bym nie 
obraził Pana Boga myślą, sło-
wem lub uczynkiem i szczęśli-
wie dotarł do Domu Ojca  
w Niebie. Amen. 
 



ŚWIĘTY  
MICHAŁ ARCHANIOŁ 

 

Św. Michał Archanioł objawiał 

się ludziom wielokrotnie. Trzy 
razy we Włoszech w V i XVII 
wieku.  
Walczył przeciwko zarazie  
i uczestniczył w bitwach wojen-
nych. Do dziś otaczany jest 
ogromnym kultem w grocie 
przez siebie samego poświęco-
nej na górze Gargano. W VI 
wieku objawił się u frankoń-
skiemu wodzowi Koldwigowi, 
który poświęcił Francję jego 
opiece, a w VIII wieku domagał 
się od Św. Auberta budowy ka-
plicy na Mont Saint Michel, ob-
jawiając się niedowierzającemu 
biskupowi trzykrotnie. W Pol-
sce św. Michał Arch. objawiał 
się przychodząc z pomocą mili-
tarną. Stało się tak w XIII 
wieku, kiedy zapewnił zwycię-
stwo wojskom Leszka Czarnego. 
Nawiedził też dwoje książąt Pol-
ski: Kazimierza Odnowiciela  
i Bolesława Krzywoustego. Po-
magał Polakom we Lwowie  
i pod Kircholmem. 

SŁOWO 

KS. MARKIEWICZA 
 

 

 

 

 

 

 

Gdy Lucyfer zaczął bluźnić 

słowami: „Wstąpię ponad ob-

łoki i stanę się podobny do Naj-

wyższego”, wówczas święty 

Michał rozpalony niezmiernym 

ogniem miłości Bożej, zawołał: 

Mi - cha – el, to znaczy „któż 

jak Bóg!”.  

Jednocześnie gorąco przekony-

wał innych aniołów do uznania 

niezgłębionych przymiotów 

wspólnego im Stwórcy i Pana, 

który jest jedynym i prawdzi-

wym Bogiem. To tylko Jemu 

po wszystkie czasy należy od-

dawać cześć i chwałę oraz skła-

dać hołdy uwielbienia. Stójmy 

przy św. Michale, dzierżącym 

zwycięską ręką chorągiew 

Krzyża Chrystusowego, i pa-

miętajmy, że pod tą chorągwią, 

idąc naprzód i walcząc, poko-

namy szczęśliwie wszystkie za-

sadzki i napaści złego ducha. 
 

 

 

 

 



KTÓŻ JAK BÓG! 
 

Za ponty-
fikatu pa-
pieża Le-
ona XIII 

(1878-
1903) ma-

soneria 
nasiliła 

ataki na 
Kościół 

katolicki. Ten przewidujący  
i zatroskany o los Kościoła pa-
pież, w 1884 r. w encyklice 
Humanum genus ujawnił 
główne założenia masonerii, 
jej strukturę, metody działa-
nia, zagrożenia, jakie dla Ko-
ścioła niesie. Ufając Bożej 
Opatrzności i opiece Aniołów,  
pod wpływem przerażającego 
widzenia demonów, które gro-
madziły się nad Wiecznym 
Miastem, aby je osaczyć  
- napisał specjalną modlitwę 
do św. Michała Archanioła.  
 
„Święty Michale Archaniele, 
wspomagaj nas w walce,  
a przeciw niegodziwości  
i zasadzkom złego ducha  
bądź naszą obroną.  
Oby go Bóg pogromić raczył,  

pokornie o to prosimy, a Ty, 
Wodzu niebieskich zastępów,  
szatana i inne duchy złe,  
które na zgubę dusz ludzkich  
po tym świecie krążą,  
mocą Bożą strąć do piekła. 

 Amen”. 
 

 

Dlaczego mamy zawierzyć 

opiece świętego Michała Ar-

chanioła?  
 

Święty Michał Archanioł jest 

Hetmanem Maryi wiernie wyko-

nującym wszystkie rozkazy Kró-

lowej Aniołów. Maryja prowadzi 

nas zawsze prostą drogą do Je-

zusa i do łaski udziału w życiu 

Trójcy Świętej. Celem życia du-

chowego jest  zjednoczenie z Je-

zusem, a do tego prowadzi za-

wierzenie Bogu na wzór świę-

tego Michała Archanioła i Maryi 

naszej Matki i Matki Kościoła.        
 

Jak mamy codziennie odna-

wiać zawierzenie Świętemu Mi-

chałowi Archaniołowi?  
 

Codziennie odnawiajmy zawie-

rzenie przez odmówienie z  głębi 

serca znanych modlitw do świę-

tego Michała Archanioła. Co-

dziennie zawierzajmy siebie  

i swoją rodzinę, osoby bliskie  

 

 

 

TRZY WAŻE PYTANIA 
 

 



i spotykane, naszą parafię i mia-

sto opiece Świętego Michała Ar-

chanioła.        
 

Dlaczego święty Michał Archa-

nioł jest dla nas wzorem zawie-

rzenia Jezusowi przez Maryję?  
 

Święty Michał Archanioł całko-

wicie zawierzył Jezusowi przez 

Maryję. Zdecydowanie i głośno 

wyznał – Któż jak Bóg!, gdy 

część aniołów zbuntowała się, 

nie chcąc służyć Jezusowi i Ma-

ryi. Święty Michał Archanioł jest 

naszym wielkim Obrońcą i Orę-

downikiem w codziennej ducho-

wej walce. BK    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Święty Michał wyznacza z Anio-

łów jednego. 

Na stróża dla człowieka na świat 

zrodzonego”. 
 

Michalita Ks. Bartłomiej Sławiń-

ski pisząc w latach międzywo-

jennych tekst Godzinek ku czci 

św. Michała Archanioła nie mógł 

trafniej wyrazić pewności  

w obecność Aniołów, których 

Pan Bóg, poprzez Księcia Huf-

ców Anielskich wyznacza i po-

syła każdemu z nas - „na świat 

zrodzonemu”. Takich tekstów 

nie pisze się „ot tak” i z dnia na 

dzień. Musiał ten duchowy syn 

bł. ks. Markiewicza osobiście do-

świadczyć więzi z „Niebiańskim 

Zwierzchnikiem”, by to piękne 

nabożeństwo ułożyć. Temu 

dziełu z pewnością towarzyszyła 

świadomość realnej obecności 

Bożych Aniołów, bo do dziś  

„Godzinki” ze czcią są śpiewane 

w wielu zakonach, kościołach, 

bractwach i zwyczajnych rodzi-

nach.  
 

A pisarze Kościoła  

są takiego zdania, 

Że mieć doń nabożeństwo  

znakiem jest wybrania. 

Kogo Bogu poleca  

i za kim się wstawia, 

Taki unika piekła  

i swą duszę zbawia.   
 

Z głęboką wiarą zwracajmy się 

do naszych „osobistych” Anio-

łów, bo to św. Michał Archanioł 

- Niebiański Zwierzchnik nam 

ich wyznaczył i do nas Ich posłał. 
  

 

(p-Q) 

 

NIEBIESKI ZWIERZNIK 
 

 
 

 



ODDANIA ŚW. 

MICHAŁOWI 

ARCHANIOŁOWI 
 

O wielki Książę niebieski, 
Najwierniejszy 

 Stróżu Kościoła, 
Święty  

Michale Archaniele, 
oto ja,  

chociaż bardzo niegodny 
Twojego oblicza, 

jednak ufny  
w Twą dobroć, 

powodowany potężnym 
wpływem  

Twoich modlitw 
i licznymi Twymi  
dobrodziejstwami, 

staję przed Tobą  
w towarzystwie mego 

Anioła Stróża, 
Błogosławionych  

i Świętych, 
a nade wszystko  

w obecności 
błogosławionego  

Bronisława Markiewicza, 
Twojego wielkiego  

czciciela. 
Biorę ich za świadków 

mego nabożeństwa  

ku Tobie. 
Ciebie dziś obieram  

za szczególnego Obrońcę  
i Orędownika. 

Postanawiam sobie mocno 
czcić Cię zawsze 

i odważnie szerzyć  
Twoją cześć. 

Bądź moją mocą  
przez całe życie, 

abym nigdy nie obraził 
Pana Boga myślą, 

słowem lub uczynkiem. 
Broń mnie przeciw  
wszelkim pokusom 

szatańskim,  
głównie przeciw tym, 

które atakują wiarę  
i czystość, 

a w godzinę śmierci uproś 
pokój mojej duszy 

i zaprowadź  
do ojczyzny wiecznej. 

 
Amen 
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